

**Lucrari de reparatie etajul 5 in
cladirea administrativa din str.
A. Puskin 22, aflata in gestiunea
Directiei Generale pentru
administrarea cladirilor
Guvernului RM**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 5 789 082,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale 1.1. Lucrari de reparatie 1.1.1. Aripa din str. 31 August				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Placi Armstrong. Coridor.	m2	46,0000	23,65 23,65	1 087,90 1 087,90
2	RpCO56C	Demontareri: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Placi Armstrong. Birouri.	m2	256,0000	23,65 23,65	6 054,40 6 054,40
3	RpCO56C	Demontareri: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Placi PAL. Birouri.	m2	256,0000	23,65 23,65	6 054,40 6 054,40
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc. Coridor.	m2	46,0000	77,29 73,79	3 555,24 3 394,24
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor	m2	256,0000	45,62	11 677,70

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc. Linoleum, covrolin, parchet laminat.			43,52	11 140,10
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	51,0000	39,73 39,73	2 026,34 2 026,34
7	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,4500	92 947,58 16 315,67	41 826,41 7 342,05
8	CE40A aplicativ	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Buiandrug din lemn 120*100*1500mm -45buc.	m3	0,8100	10 522,68 2 128,51	8 523,37 1 724,09
9		Coridor		0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	45,0000	26,24 25,54	1 180,89 1 149,39
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Supraton.	m2	111,0000	8,23 2,84	913,36 315,02
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonogrunt Coeficient la grund k=1.67	m2	45,0000	12,65 2,84	569,39 127,71
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	45,0000	176,56 144,74	7 945,01 6 513,21
14	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	111,0000	92,18 62,44	10 232,32 6 930,39
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	111,0000	61,56 52,03	6 833,19 5 775,33
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Supraton.	m2	111,0000	8,23 2,84	913,36 315,02

1	2	3	4	5	6	7
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	111,0000	72,60 52,03	8 058,58 5 775,33
18		Birouri		0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	192,0000	26,24 25,54	5 038,46 4 904,06
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor, inclusiv glafurile. Supraton.	m2	523,0000	8,23 2,84	4 303,50 1 484,27
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonogrunt Coeficient la grund k=1.67	m2	235,0000	12,65 2,84	2 973,50 666,93
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	235,0000	176,56 144,74	41 490,69 34 013,43
23	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	523,0000	92,16 62,44	48 202,29 32 654,03
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	523,0000	61,56 52,03	32 196,02 27 211,69
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Supraton.	m2	523,0000	8,23 2,84	4 303,50 1 484,27
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	523,0000	72,60 52,03	37 969,65 27 211,69
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	302,0000	128,36 66,22	38 764,72 19 998,44
28	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli	m2	302,0000	85,60	25 850,60

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm k=4 K=4,0000			45,41	13 713,22
29	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	46,0000	623,64 180,59	28 687,24 8 307,20
30	RpCK25A	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu scafa din gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv desfacerea zonei de incastare in pereti si pardoseala, curatarea si amorsarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, montate si camere mai mari de 16 mp, cu plinte de max 15 cm inaltime, orizontale la pereti	m	41,0000	190,60 96,49	7 814,74 3 956,17
31	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (se exclude resursa materiala-plinta). Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	256,0000	560,24 122,98	143 420,58 31 482,88
32	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (se exclude manopera)	m	235,0000	8,21 0,00	1 929,93 0,00
33		Coltar interior	buc	60,0000	5,25 0,00	315,00 0,00
34		Coltar exterior	buc	30,0000	5,25 0,00	157,50 0,00
35		Imbinare	buc	40,0000	6,66 0,00	266,40 0,00
36		Terminatie stinga	buc	20,0000	7,00 0,00	140,00 0,00
37		Terminatie dreapta	buc	40,0000	7,00 0,00	280,00 0,00
38		Dibluri 6*60mm	buc	500,0000	1,73	865,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
39	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m, din MDF 2,2*1,0. 17 buc.	m2	37,4000	4 000,27 170,28	149 609,97 6 368,47
40	RpEJ08D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp	m	517,0000	33,11 33,11	17 117,87 17 117,87
41	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	517,0000	59,42 42,57	30 721,06 22 008,69
		<i>Total</i>	lei			739 870,08
		Total Aripa din str. 31 August Inklusiv salariu				739 870,08 318 308,23
		1.1.2. Aripa din str. Puskin				
42	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Placi Armstrong. Coridor.	m2	150,0000	23,65 23,65	3 547,50 3 547,50
43	RpCO56C	Demontareri: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Placi Armstrong. Birouri.	m2	685,0000	23,65 23,65	16 200,25 16 200,25
44	RpCO56C	Demontareri: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Placa PAL. Birouri.	m2	685,0000	23,65 23,65	16 200,25 16 200,25
45	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc. Coridor.	m2	150,0000	77,29 73,79	11 593,20 11 068,20
46	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc. Linoleum, covrolin, parchet laminat.	m2	685,0000	45,62 43,52	31 246,96 29 808,46
47	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	140,0000	39,73 39,73	5 562,48 5 562,48
48	CD60C	Zidarie din caramida , format 250	100m2	0,4500	92 947,58	41 826,41

1	2	3	4	5	6	7
		x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m			16 315,67	7 342,05
49	CE40A aplicativ	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Buiandrug din lemn 120*100*1500mm -45buc.	m3	0,8100	10 522,68 2 128,51	8 523,37 1 724,09
50		Coridor		0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	305,0000	26,24 25,54	8 003,81 7 790,31
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Supraton.	m2	764,0000	8,23 2,84	6 286,58 2 168,23
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonogrunt Coeficient la grund k=1.67	m2	305,0000	12,65 2,84	3 859,22 865,59
54	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	305,0000	176,56 144,74	53 849,50 44 145,09
55	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	764,0000	92,19 62,44	70 429,69 47 701,11
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	764,0000	61,56 52,03	47 032,04 39 750,92
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Supraton.	m2	764,0000	8,23 2,84	6 286,58 2 168,23
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	764,0000	72,60 52,03	55 466,17 39 750,92
59		Birouri		0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	609,0000	26,24	15 981,38

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.			25,54	15 555,08
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor, inclusiv glafurile. Supraton.	m2	1 381,0000	8,23 2,84	11 363,56 3 919,28
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonogrunt Coeficient la grund k=1.67	m2	609,0000	12,65 2,84	7 705,80 1 728,34
63	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	609,0000	176,56 144,74	107 522,67 88 145,44
64	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	1 381,0000	92,16 62,44	127 279,85 86 224,11
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 381,0000	61,56 52,03	85 014,71 71 853,43
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Supraton.	m2	1 381,0000	8,23 2,84	11 363,56 3 919,28
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	1 381,0000	72,60 52,03	100 260,18 71 853,43
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	835,0000	128,36 66,22	107 180,60 55 293,70
69	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm k=4 K=4,0000	m2	835,0000	85,60 45,41	71 474,33 37 915,68
70	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv:	m2	150,0000	623,64 180,59	93 545,39 27 088,71

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiunile placilor sub 60x60 cm				
71	RpCK25A	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu scafa din gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv desfacerea zonei de incastare in pereti si pardoseala, curatarea si amorsarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, montate si camere mai mari de 16 mp, cu plinte de max 15 cm inaltime, orizontale la pereti	m	100,0000	190,60 96,49	19 060,34 9 649,20
72	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (se exclude resursa materiala-*plinta). Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	685,0000	560,24 122,98	383 762,07 84 241,30
73	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (se exclude manopera)	m	675,0000	8,21 0,00	5 543,43 0,00
74		Coltar interior	buc	205,0000	5,25 0,00	1 076,25 0,00
75		Coltar exterior	buc	200,0000	5,25 0,00	1 050,00 0,00
76		Imbinare	buc	150,0000	6,66 0,00	999,00 0,00
77		Terminatie stinga	buc	60,0000	7,00 0,00	420,00 0,00
78		Terminatie dreapta	buc	60,0000	7,00 0,00	420,00 0,00
79		Dibluri 6*60mm	buc	1 500,0000	1,73 0,00	2 595,00 0,00
80	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m, din MDF 2,2*1,0. 45 buc.	m2	99,0000	4 000,27 170,28	396 026,41 16 857,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 935 558,54
		Total Aripa din str. Puskin Inclusiv salariu				1 935 558,54 850 038,38
		1.1.3. Incalzirea				
81	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	8,0000	15,14 15,14	121,09 121,09
82	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	840,0000	70,69 42,57	59 378,76 35 758,80
83	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	168,0000	43,06 33,11	7 234,05 5 562,48
84	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4"-2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	420,0000	40,07 26,49	16 830,66 11 124,96
85	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	84,0000	1 827,14 47,30	153 479,44 3 973,20
86	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, diametrul exterior de 32,0 mm. Teu 32*20*32	buc	168,0000	35,78 28,38	6 011,24 4 767,84
87	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, diametrul nominal de 3/4"-1". Robinet calorifer 3/4 tur	buc	84,0000	166,83 21,76	14 013,97 1 827,67
88	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"-1". Robinet	buc	84,0000	197,46 21,76	16 586,89 1 827,67

1	2	3	4	5	6	7
		calorifer 3/4 retur				
89	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Cot diam.20 90 grade	buc	168,0000	20,48 14,19	3 440,54 2 383,92
90	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4"...1"	buc	168,0000	64,69 18,92	10 867,50 3 178,56
		<i>Total</i>	lei			287 964,14
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				287 964,14 70 526,19
		1.1.4. Lucrari auxiliare				
91	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	104,0000	554,36 554,36	57 653,02 57 653,02
92	TsI50C10	Transportarea pamintului (gunoi) cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	64,0000	282,16 0,00	18 058,30 0,00
		<i>Total</i>	lei			75 711,32
		Total Lucrari auxiliare Inclusiv salariu				75 711,32 57 653,02
		<i>Total</i>	lei			3 039 104,08
		<i>Cheltuieli de asigurare sociala</i>	24 %			311 166,20
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			84 639,38
		<i>Cheltuieli de depozitare si manipulare</i>	2 %			33 855,75
		<i>Total cheltuieli directe</i>				3 468 765,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			502 970,98
		<i>Total cu cheltuieli de regie</i>				3 971 736,39
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			238 304,17
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				4 210 040,56 1 296 525,82
		1.2. Lucrari electrotehnice				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Lucrari de montare				
93	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. canal 50*50 mm	100 m	1,4200	5 812,05 1 739,70	8 253,11 2 470,37
94	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg. De exclus resursa - macara pe sasiu auto	100 m	27,0000	1 470,59 1 173,04	39 706,00 31 672,08
95		Cablu VVG nG LS 3*4	m	640,0000	42,79 0,00	27 385,60 0,00
96		Cablu VVG nG LS 3*2,5	m	1 350,0000	24,94 0,00	33 669,00 0,00
97		Cablu VVG nG LS 3*1,5	m	760,0000	17,06 0,00	12 965,60 0,00
98		Cutii de distributie 100*100mm	buc	83,0000	23,31 0,00	1 934,73 0,00
99	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	79,0000	257,95 147,58	20 377,73 11 658,50
100	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	8,0000	375,93 219,47	3 007,44 1 755,78
101		Rama duble Makel	buc	169,0000	23,31 0,00	3 939,39 0,00
102	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1 - simbol 0158	buc	86,0000	85,36 28,38	7 340,95 2 440,68
103	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	314,0000	144,88 41,62	45 492,56 13 069,94
104	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W. 600*600 4000 KI	buc	202,0000	667,47 88,92	134 828,86 17 962,65
105	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm. Tub gofrat diam 16 mm. (se exclude resursele materiale Macara auto pe sasi, automobile cu bord, ascensoare hidraulice)	100 m	7,6000	3 311,37 2 251,48	25 166,44 17 111,25
106		Tub gofrat d=16mm	m	760,0000	6,20 0,00	4 712,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
107	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm. Tub gofrat diam 20 mm (se exclude resursele materiale Macara auto pe sasi, automobile cu bord, ascensoare hidraulice)	100 m	13,0000	3 311,36 2 251,48	43 047,63 29 269,24
108		Tub gofrat d=20mm	m	1 300,0000	6,83 0,00	8 879,00 0,00
109		Conexiuni Wago	buc	404,0000	7,79 0,00	3 147,16 0,00
110		Dibluri 6*40	buc	2 000,0000	0,34 0,00	680,00 0,00
111		Banda izolanta	buc	10,0000	7,88 0,00	78,80 0,00
112		Banda izolanta	buc	10,0000	165,38 0,00	1 653,75 0,00
113	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,6000	2 505,63 784,23	1 503,38 470,54
		<i>Total</i>	lei			427 769,13
		<i>Cheltuieli de asigurare sociala</i>	24 %			30 691,45
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			14 259,99
		<i>Cheltuieli de depozitare si manipulare</i>	2 %			5 704,00
		<i>Total cheltuieli directe</i>				478 424,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			97 189,58
		<i>Total cu cheltuieli de regie</i>				575 614,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			34 536,85
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				610 151,00 127 881,03
		1.2.2. Utilaj				
114		Automat 2p BD25 IEK	buc	35,0000	68,25 0,00	2 388,75 0,00
115		Automat 1p C16 IEK	buc	35,0000	30,63 0,00	1 072,05 0,00
116		Automat 1p C16 IEK	buc	9,0000	30,63 0,00	275,67 0,00
117		Automat 3p C32 IEK	buc	8,0000	32,38 0,00	259,04 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 995,51
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			47,95
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 043,46
		<i>Total</i>	lei			614 194,46
		Total Lucrari electrotehnice Inclusiv salariu				614 194,46 127 881,03
		<i>Total</i>	lei			4 824 235,02
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				4 824 235,02 1 424 406,85

		Total	lei			4 824 235,02
		TVA	20 %			964 847,00
		Total deviz: Inclusiv salariu				5 789 082,02 1 424 406,85

Intocmit

"Inteligent Instal" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie etajul 5 in
cladirea administrativa din str.
A. Puskin 22, aflata in gestiunea
Directiei Generale pentru
administrarea cladirilor
Guvernului RM**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 5 789 082,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	997,9678	94,60	94 407,76
2.	7122050013400	Zidar	h-om	267,3060	94,60	25 287,15
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 250,5500	94,60	118 302,03
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 059,4700	94,60	194 825,86
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,9120	94,60	1 032,27
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	32,8040	94,60	3 103,26
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 259,6700	94,60	119 164,78
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 375,0200	94,60	130 076,89
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	1 778,5600	94,60	168 251,77
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	744,2400	94,60	70 405,10
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2800	94,60	121,09
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	534,7900	94,60	50 591,14
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 731,0100	94,60	163 753,54
14.	7422010060100	Timplar	h-om	510,7580	94,60	48 317,72
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	609,4400	94,60	57 653,02
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 203,7060	94,60	113 870,60
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	289,4700	94,60	27 383,86
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	400,2010	94,60	37 859,01
Total manopera						1 424 406,85

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	2,5020	420,00	1 050,84
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,4200	66,15	93,93
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	426,0000	0,34	144,84
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0444	3 360,00	149,19
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0216	11 550,00	249,48

6.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0486	18 900,0 0	918,54
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0016	7 875,00	12,60
8.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	19,7760	75,60	1 495,07
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,9110	66,15	457,17
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	382,1800	10,74	4 104,61
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,2180	105,00	127,89
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	382,1800	10,50	4 012,89
13.	1019852	Vopsea	kg	3,2200	56,70	182,57
14.	109	Conexiuni Wago	buc	404,0000	7,79	3 147,16
15.	110	Dibluri 6*40	buc	2 000,0000	0,34	680,00
16.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	142,0000	34,57	4 908,94
17.	111	Banda izolanta	buc	10,0000	7,88	78,80
18.	1111000100020	Intrerupator inglobat cu o clapa	buc	86,0000	49,00	4 214,00
19.	1111000100048	Strat sintetic	m2	997,9305	12,00	11 975,17
20.	112	Sensor de miscare	buc	9,0000	183,75	1 653,75
21.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	4,1200	34,19	140,86
22.	114	Automat 2p BD25 IEK	buc	35,0000	68,25	2 388,75
23.	115	Automat 1p C16 IEK	buc	35,0000	30,63	1 072,05
24.	116	Automat 1p C16 IEK	buc	9,0000	30,63	275,67
25.	117	Automat 1p C32 IEK	buc	8,0000	32,38	259,04
26.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	80,6180	420,00	33 859,56
27.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2590	420,00	108,78
28.	1421302200460	Coloranti	kg	1,4100	49,14	69,29
29.	15477681512	Tub gofrat d=16mm ignifug	m	760,0000	6,20	4 712,00
30.	154776815121	Tub gofrat d=20mm ignifug	m	1 300,0000	6,83	8 879,00
31.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	140,5200	5,25	737,73
32.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	6,9720	425,25	2 964,84
33.	2010102904169	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=44mm calit II	m3	0,1940	7 140,00	1 385,16
34.	2010102906961	Scanduri brute, calit III	m3	0,0160	7 140,00	114,24
35.	2010102908737-1	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, cali. a II a 100*120*1500 mmφ100*120*1500mm	m3	1,5060	7 140,00	10 752,84
36.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0144	7 140,00	102,82
37.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0950	23 100,0 0	2 194,50
38.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	855,3690	71,40	61 073,35
39.	2030139812930	Usi interioare si exterioare din MDF 2,2*1,0	m2	136,4000	3 800,00	518 320,00
40.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	8,4000	33,60	282,24
41.	2414216109482	Pasta antiseptica	kg	4,8760	28,79	140,38
42.	2416586105303-1	Betonogrund	kg	299,0970	37,40	11 186,22
43.	2416586112053	Grund Supraton	kg	833,7000	32,96	27 478,74
44.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	1 111,6000	38,77	43 096,73
45.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	13,9440	89,25	1 244,50
46.	2430226100000	Fuga	kg	39,2000	37,80	1 481,76
47.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	842,8000	10,36	8 731,41
48.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	80,0000	7,46	596,80
49.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	1,6800	131,25	220,50
50.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2. 58x3 mm	m	928,2000	7,05	6 543,80

51.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=20 PPR	m	173,0400	9,66	1 671,57
52.	2521216710120	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm PPR	m	865,2000	27,30	23 619,96
53.	2524906720949	Diblu din PVC cu D=8	buc	420,0000	0,32	134,40
54.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4 536,0000	7,35	33 339,60
55.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	14,1000	6,62	93,34
56.	2651122100402	Ciment metalurgic M400	kg	24 954,950 0	3,10	77 360,34
57.	26511221004022	Ciment M-400	kg	459,5400	3,10	1 424,58
58.	2652102100713	Var pasta	m3	1,7231	5 040,00	8 684,42
59.	2652102100737	Var hidratat	kg	114,2640	275,00	31 422,60
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 362,2800	5,57	7 587,91
61.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 931,5685	8,93	26 178,90
62.	2653120210083	Amestec uscat Moholit	kg	8 525,1600	3,13	26 683,75
63.	2653310210083	Chit Fughenfuller	kg	9 726,5000	7,61	74 018,65
64.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	198,9400	378,00	75 199,32
65.	2670112204051	Placi din laminat	m2	997,9305	336,00	335 304,65
66.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	143,8200	81,90	11 778,86
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 389,5000	8,93	12 408,24
68.	2682132600426- 1	Carton gudronat (толь)	m2	2,3500	36,75	86,36
69.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	61,3800	45,10	2 768,23
70.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	30,0080	23,10	693,19
71.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	81,0000	18,90	1 530,90
72.	2746167335101	Priza 220V cu impamintare Makel	buc	314,0000	95,00	29 830,00
73.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	25,2000	9,70	244,44
74.	2811254553631	Doze pentru aparate	buc	86,0000	6,46	555,56
75.	2811258363110	Doze	buc	314,0000	6,46	2 028,44
76.	2822115760000	Radiator 1000*500	buc	84,0000	1 764,00	148 176,00
77.	2873122000751	Piese forjate	kg	2,0700	24,15	50,00
78.	2873122000751- 1	Piese forjate din semifabricate masa 1.8 kg (Поковки)	kg	5,5080	24,15	133,02
79.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,5940	28,35	328,69
80.	2874115825450	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	12,1500	66,15	803,72
81.	2874115836492	Surub cap bombat 5x60	buc	404,0000	1,55	626,20
82.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5x50 F1	buc	420,0000	1,14	478,80
83.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	420,0000	0,26	109,20
84.	2874145887049	Cuie de constructie	kg	4,8600	28,35	137,78
85.	2875274110102	Cot diam.20mm 90 grade	buc	336,0000	4,64	1 559,04
86.	2875274119320	Racord olandez d20mm PPR	buc	168,0000	32,38	5 439,84
87.	2875274202527- 1	Robinet cu dublu reglaj 3/4 retur	buc	84,0000	163,63	13 744,92
88.	2875274202700- 1	Robinet cu dublu reglaj 3/4 tur	buc	84,0000	133,00	11 172,00
89.	2875274204000	Bratara fixare	buc	420,0000	7,88	3 309,60
90.	2875274400502	Corp de iluminat 600*600 4000KI	buc	202,0000	575,00	116 150,00
91.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D=8	buc	252,0000	2,18	549,36
92.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,9200	28,35	111,13
93.	3015566506	Coltar exterior	buc	230,0000	5,25	1 207,50
94.	301565046	Terminatie stinga	buc	80,0000	7,00	560,00
95.	30156505546	Terminatie dreapta	buc	100,0000	7,00	700,00
96.	30156506	Coltar interior	buc	265,0000	5,25	1 391,25
97.	3018856506	Imbinare	buc	190,0000	6,66	1 265,40
98.	3099956481512	Cablu VVG nG LS 3*4	m	640,0000	42,79	27 385,60

99.	3099956487681512	Cablu VVG nG LS 3*1,5	m	760,0000	17,06	12 965,60
100.	3099981512	Cablu VVG nG LS 3*2,5	m	1 350,0000	24,94	33 669,00
101.	3220137315778	Decapant	kg	2,3520	50,40	118,54
102.	34570112565046	Dibluri 6*60mm	buc	2 000,0000	1,73	3 460,00
103.	5009030	Flanse	10 buc	20,6000	15,75	324,45
104.	5009031	Scoabe	10 buc	138,0200	25,20	3 478,10
105.	5009061	Fisa de izolatie	buc	370,8000	2,10	778,68
106.	5009062	Papuci de cablu	buc	530,7000	0,32	169,83
107.	5009070	Racordari	10 buc	37,0800	52,50	1 946,70
108.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	87,0000	48,30	4 202,10
109.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,2246	183,75	41,27
110.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,8507	105,00	194,32
111.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0950	84,00	7,98
112.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГО30"	kg	13,5000	115,50	1 559,25
113.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,5460	128,10	69,94
114.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	337,6000	8,93	3 014,78
115.	Pret de piata	Cutii de distributie 100*100mm	buc	252,0000	23,31	5 874,12
		Total materiale de construcții				1 981 982,92

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	81,0000	38,00	3 078,00
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	81,0000	38,00	3 078,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	57,1440	75,00	4 285,80
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	9,7696	30,00	293,09
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	34,6944	70,00	2 428,61
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	36,8200	70,00	2 577,40
7.	2940520007609-1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,3720	35,00	13,02
8.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	7,5600	45,00	340,20
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	180,3670	110,00	19 840,37
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	23,2774	40,00	931,09
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,9394	125,00	1 117,43
12.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,7290	65,00	47,38
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	30,8060	75,00	2 310,45
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,0396	35,00	36,39
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	58,8000	35,00	2 058,00
16.	2955270000260	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp	h-ut	0,5340	60,00	32,04

		(Drujba, бензопила)				
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,4800	35,00	121,80
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	109,4736	35,00	3 831,58
19.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	27,7820	650,00	18 058,30
		Total utilaje de construcții				64 478,95

Total	lei	4 824 235,02
TVA	20 %	964 847,00

Total deviz: 5 789 082,02

Intocmit

"Inteligent Instal" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie etajul 5 in cladirea administrativa din str. A. Puskin 22, aflata in gestiunea Directiei Generale pentru administrarea cladirilor Guvernului RM

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Lucrari de reparatie				
		1.1.1. Aripa din str. 31 August				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Placi Armstrong. Coridor.	m2			23,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	94,60	12,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	11,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 087,90
2	RpCO56C	Demontareri: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Placi Armstrong. Birouri.	m2			23,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	94,60	12,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	11,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 054,40
3	RpCO56C	Demontareri: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Placi PAL. Birouri.	m2			23,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	94,60	12,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	11,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 054,40
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc. Coridor.	m2			77,29
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	36,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	94,60	36,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	70,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 555,24
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc. Linoleum, covrolin, parchet laminat.	m2			45,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	94,60	21,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	70,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 677,70
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			39,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 026,34
7	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			92 947,58
						16 315,67

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	94,60	13 578,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	94,60	2 736,78
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,35	37 044,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	3,10	1 582,87
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	275,00	34 914,00
	00000052	Nisip	m3	2,7800	420,00	1 167,60
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	18,90	1 701,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	24,15	55,56
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 140,00	114,24
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	65,00	52,64
		Cheltuieli directe	lei			41 826,41
8	CE40A aplicativ	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Buiandrug din lemn 120*100*1500mm -45buc.	m3			10 522,68 2 128,51
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,249383	94,60	1 915,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250617	94,60	212,91
	2874115825450	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	66,15	496,12
	2010102906961	Scanduri brute, calit III	m3	0,009877	7 140,00	70,52
	2010102908737-1	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, cali. a II a 100*120*1500 mmφ100*120*1500mm	m3	0,92963	7 140,00	6 637,56
	2010102904169	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=44mm calit II	m3	0,119753	7 140,00	855,04
	2873122000751-1	Piese forjate din semifabricate masa 1.8 kg (Поковки)	kg	3,4000	24,15	82,11
	2414216109482	Pasta antiseptica	kg	3,009877	28,79	86,65
	2874145887049	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,35	85,05
	2682132600426-1	Carton gudronat (толь)	m2	1,450617	36,75	53,31
	2955270000260	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,32963	60,00	19,78
	2940520007609-1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,22963	35,00	8,04
		Cheltuieli directe	lei			8 523,37
9		Coridor				0,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			26,24 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	70,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			1 180,89
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Supraton.	m2			8,23 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586112053	Grund Supraton	kg	0,1500	32,96	4,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,93	0,45
		Cheltuieli directe	lei			913,36
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonogrunť Coeficient la grund k=1.67	m2			12,65 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303-1	Betonogrunť	kg	0,1500	37,40	9,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,93	0,45
		Cheltuieli directe	lei			569,39
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			176,56 144,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,74
	2653120210083	Amestec uscat Moholit	kg	7,1400	3,13	22,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	110,00	8,69
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,019489	40,00	0,78
		Cheltuieli directe	lei			7 945,01
14	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			92,18 62,44
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	94,60	60,54

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2653310210083	Chit Fughenfuller	kg	3,5000	7,61	26,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,000604	5 040,00	3,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	70,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			10 232,32
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			61,56 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,054901	8,93	9,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	110,00	0,11
		Cheltuieli directe	lei			6 833,19
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Supraton.	m2			8,23 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586112053	Grund Supraton	kg	0,1500	32,96	4,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,93	0,45
		Cheltuieli directe	lei			913,36
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,60 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	0,4000	38,77	15,51
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,57	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,93	4,47
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,25	0,26
		Cheltuieli directe	lei			8 058,58
18		Birouri				0,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			26,24 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	70,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			5 038,46
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor, inclusiv glafurile. Supraton.	m2			8,23 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586112053	Grund Supraton	kg	0,1500	32,96	4,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,93	0,45
		Cheltuieli directe	lei			4 303,50
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonogrunt Coeficient la grund k=1.67	m2			12,65 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303-1	Betonogrunt	kg	0,1500	37,40	9,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,93	0,45
		Cheltuieli directe	lei			2 973,50
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			176,56 144,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,74
	2653120210083	Amestec uscat Moholit	kg	7,1400	3,13	22,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	110,00	8,69
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,019498	40,00	0,78
		Cheltuieli directe	lei			41 490,69
23	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			92,16 62,44

1	2	3	4	5	6	7
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	94,60	60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2653310210083	Chit Fughenfuller	kg	3,5000	7,61	26,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	5 040,00	3,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	70,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			48 202,29
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			61,56 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,054901	8,93	9,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	110,00	0,11
		Cheltuieli directe	lei			32 196,02
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Supraton.	m2			8,23 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586112053	Grund Supraton	kg	0,1500	32,96	4,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,93	0,45
		Cheltuieli directe	lei			4 303,50
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			72,60 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	0,4000	38,77	15,51
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,57	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,93	4,47
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,25	0,26
		Cheltuieli directe	lei			37 969,65
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			128,36 66,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic M400	kg	13,0000	3,10	40,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,00	17,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	110,00	3,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			38 764,72
28	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm k=4 K=4,0000	m2			85,60 45,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	7,57
	2651122100402	Ciment metalurgic M400	kg	2,1500	3,10	26,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	420,00	11,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	110,00	1,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			25 850,60
29	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			623,64 180,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	94,60	180,59
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	378,00	383,67
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	10,36	44,55
	2430226100000	Fuga	kg	0,2000	37,80	7,56
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	28,35	0,57
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,045609	125,00	5,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,011609	70,00	0,81
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,005304	35,00	0,19
		Cheltuieli directe	lei			28 687,24
30	RpCK25A	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu srafa din	m			190,60

1	2	3	4	5	6	7
		gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv desfacerea zonei de incastare in pereti si pardoseala, curatarea si amorsarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, montate si camere mai mari de 16 mp, cu plinte de max 15 cm inaltime, orizontale la pereti				96,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8700	94,60	82,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	81,90	83,54
	2651122100402	Ciment metalurgic M400	kg	2,0000	3,10	6,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	420,00	2,52
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	6,62	0,66
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0100	49,14	0,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	70,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			7 814,74
31	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (se exclude resursa materiala-plinta). Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			560,24 122,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	336,00	356,33
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	71,40	64,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	110,00	3,30
		Cheltuieli directe	lei			143 420,58
32	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (se exclude manopera)	m			8,21 0,00
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2. 58x3 mm	m	1,0200	7,05	7,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	420,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic M400	kg	0,1250	3,10	0,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	110,00	0,55
		Cheltuieli directe	lei			1 929,93
33		Coltar interior	buc			5,25 0,00
	30156506	Coltar interior	buc	1,0000	5,25	5,25
		Cheltuieli directe	lei			315,00
34		Coltar exterior	buc			5,25 0,00
	3015566506	Coltar exterior	buc	1,0000	5,25	5,25
		Cheltuieli directe	lei			157,50
35		Imbinare	buc			6,66 0,00
	3018856506	Imbinare	buc	1,0000	6,66	6,66
		Cheltuieli directe	lei			266,40
36		Terminatie stinga	buc			7,00 0,00
	301565046	Terminatie stinga	buc	1,0000	7,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			140,00
37		Terminatie dreapta	buc			7,00 0,00
	30156505546	Terminatie dreapta	buc	1,0000	7,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			280,00
38		Dibluri 6*60mm	buc			1,73

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	34570112565046	Dibluri 6*60mm	buc	1,0000	1,73	1,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			865,00
39	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m, din MDF 2,2*1,0. 17 buc.	m2			4 000,27 170,28
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	94,60	139,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	94,60	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2030139812930	Usi interioare si exterioare din MDF 2,2*1,0	m2	1,0000	3 800,00	3 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,35	2,41
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	45,10	20,29
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	23,10	5,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	110,00	2,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			149 609,97
40	RpEJ08D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp	m			33,11 33,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	94,60	33,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 117,87
41	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			59,42 42,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	5,57	12,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,000501	420,00	0,21
	2652102100713	Var pasta	m3	0,000101	5 040,00	0,51
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	75,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	70,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 721,06
		1.1.2. Aripa din str. Puskin				
42	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Placi Armstrong. Coridor.	m2			23,65 23,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	94,60	12,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	11,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 547,50
43	RpCO56C	Demontareri: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Placi Armstrong. Birouri.	m2			23,65 23,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	94,60	12,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	11,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 200,25
44	RpCO56C	Demontareri: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. Placa PAL. Birouri.	m2			23,65 23,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	94,60	12,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	11,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 200,25
45	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc. Coridor.	m2			77,29 73,79
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	36,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	94,60	36,89
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	70,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 593,20
46	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc. Linoleum, covrolin, parchet laminat.	m2			45,62 43,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	94,60	21,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	70,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 246,96
47	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			39,73
						39,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 562,48
48	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			92 947,58
						16 315,67
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	94,60	13 578,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	94,60	2 736,78
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,35	37 044,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	3,10	1 582,87
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	275,00	34 914,00
	00000052	Nisip	m3	2,7800	420,00	1 167,60
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	18,90	1 701,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	24,15	55,56
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 140,00	114,24
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	65,00	52,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 826,41
49	CE40A aplicativ	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. Buiandrug din lemn 120*100*1500mm -45buc.	m3			10 522,68
						2 128,51
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,249383	94,60	1 915,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,250617	94,60	212,91
	2874115825450	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	66,15	496,12
	2010102906961	Scanduri brute, calit III	m3	0,009877	7 140,00	70,52
	2010102908737-1	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, cali. a II a 100*120*1500 mmφ100*120*1500mm	m3	0,92963	7 140,00	6 637,56
	2010102904169	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6=44mm calit II	m3	0,119753	7 140,00	855,04
	2873122000751-1	Piese forjate din semifabricate masa 1.8 kg (Поковки)	kg	3,4000	24,15	82,11
	2414216109482	Pasta antiseptica	kg	3,009877	28,79	86,65
	2874145887049	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,35	85,05
	2682132600426-1	Carton gudronat (толь)	m2	1,450617	36,75	53,31
	2955270000260	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,32963	60,00	19,78
	2940520007609-1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,22963	35,00	8,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 523,37
50		Coridor				0,00
						0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			26,24
						25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	70,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 003,81
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Supraton.	m2			8,23
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586112053	Grund Supraton	kg	0,1500	32,96	4,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,93	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 286,58
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonogrunder Coeficient la grund k=1.67	m2			12,65
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303-1	Betonogrunder	kg	0,1500	37,40	9,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,93	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 859,22

1	2	3	4	5	6	7
54	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			176,56 144,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,74
	2653120210083	Amestec uscat Moholit	kg	7,1400	3,13	22,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	110,00	8,69
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,019489	40,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 849,50
55	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			92,19 62,44
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	94,60	60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2653310210083	Chit Fughenfuller	kg	3,5000	7,61	26,64
	2652102100713	Var pasta	m3	0,000604	5 040,00	3,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	70,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70 429,69
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			61,56 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,054901	8,93	9,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	110,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 032,04
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Supraton.	m2			8,23 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586112053	Grund Supraton	kg	0,1500	32,96	4,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,93	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 286,58
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,60 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	0,4000	38,77	15,51
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,57	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,93	4,46
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,25	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 466,17
59		Birouri				0,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			26,24 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	70,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 981,38
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor, inclusiv glafurile. Supraton.	m2			8,23 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586112053	Grund Supraton	kg	0,1500	32,96	4,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,93	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 363,56
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonogrunt Coeficient la grund k=1.67	m2			12,65 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303-1	Betonogrunt	kg	0,1500	37,40	9,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,93	0,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 705,80
63	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarlui	m2			176,56 144,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,74
	2653120210083	Amestec uscat Moholit	kg	7,1400	3,13	22,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	110,00	8,69
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,019498	40,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107 522,67
64	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			92,16 62,44
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	94,60	60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2653310210083	Chit Fughenfuller	kg	3,5000	7,61	26,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	5 040,00	3,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	70,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			127 279,85
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			61,56 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,93	9,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	110,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85 014,71
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Supraton.	m2			8,23 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586112053	Grund Supraton	kg	0,1500	32,96	4,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,93	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 363,56
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			72,60 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Eurostil	kg	0,4000	38,77	15,51
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,57	0,33
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,93	4,46
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,25	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100 260,18
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			128,36 66,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic M400	kg	13,0000	3,10	40,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,00	17,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	110,00	3,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107 180,60
69	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm k=4 K=4,0000	m2			85,60 45,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	7,57
	2651122100402	Ciment metalurgic M400	kg	2,1500	3,10	26,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	420,00	11,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	110,00	1,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71 474,33
70	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			623,64
						180,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	94,60	180,59
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	378,00	383,67
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	10,36	44,55
	2430226100000	Fuga	kg	0,2000	37,80	7,56
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	28,35	0,57
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,045609	125,00	5,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,011609	70,00	0,81
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,005304	35,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93 545,39
71	RpCK25A	Inlocuirea plintelor, soclurilor cu srafa din gresie ceramica, montate cu mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv desfacerea zonei de incastare in pereti si pardoseala, curatarea si amorsarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, montate si camere mai mari de 16 mp, cu plinte de max 15 cm inaltime, orizontale la pereti	m			190,60
						96,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8700	94,60	82,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2670112204400	Plinte sau srafe din gresie ceramica	m	1,0200	81,90	83,54
	2651122100402	Ciment metalurgic M400	kg	2,0000	3,10	6,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	420,00	2,52
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	6,62	0,66
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0100	49,14	0,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	70,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 060,34
72	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (se exclude resursa materiala-*plinta). Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			560,24
						122,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	336,00	356,33
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	71,40	64,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	110,00	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			383 762,07
73	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (se exclude manopera)	m			8,21
						0,00
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2. 58x3 mm	m	1,0200	7,05	7,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	420,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic M400	kg	0,1250	3,10	0,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	110,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 543,43
74		Coltar interior	buc			5,25
						0,00
	30156506	Coltar interior	buc	1,0000	5,25	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 076,25
75		Coltar exterior	buc			5,25
						0,00
	301566506	Coltar exterior	buc	1,0000	5,25	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 050,00
76		Imbinare	buc			6,66
						0,00
	3018856506	Imbinare	buc	1,0000	6,66	6,66

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			999,00
77		Terminatie stinga	buc			7,00
	301565046	Terminatie stinga	buc	1,0000	7,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			420,00
78		Terminatie dreapta	buc			7,00
	30156505546	Terminatie dreapta	buc	1,0000	7,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			420,00
79		Dibluri 6*60mm	buc			1,73
	34570112565046	Dibluri 6*60mm	buc	1,0000	1,73	1,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 595,00
80	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m, din MDF 2,2*1,0. 45 buc.	m2			4 000,27
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	94,60	139,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	94,60	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2030139812930	Usi interioare si exterioare din MDF 2,2*1,0	m2	1,0000	3 800,00	3 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,35	2,41
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	45,10	20,29
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	23,10	5,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	110,00	2,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			396 026,41
		1.1.3. Incalzirea				
81	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			15,14
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	94,60	15,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,09
82	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			70,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2521216710120	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm PPR	m	1,0300	27,30	28,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 378,76
83	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			43,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	94,60	33,11
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=20 PPR	m	1,0300	9,66	9,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 234,05
84	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4"-2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			40,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	94,60	26,49
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	7,88	7,88
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	9,70	0,48
	2524906720949	Diblu din PVC cu D=8	buc	1,0000	0,32	0,32
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5x50 F1	buc	1,0000	1,14	1,14
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,26	0,26
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 830,66
85	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			1 827,14
						47,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	94,60	47,30
	2822115760000	Radiator 1000*500	buc	1,0000	1 764,00	1 764,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	425,25	1,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	89,25	0,54
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	9,70	0,48
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D=8	buc	3,0000	2,18	6,54
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			153 479,44
86	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, diametrul exterior de 32,0 mm. Teu 32*20*32	buc			35,78
						28,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2875274110102	Cot diam.20mm 90 grade	buc	1,0000	4,64	4,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	33,60	1,01
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	50,40	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 011,24
87	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, diametrul nominal de 3/4"-1". Robinet calorifer 3/4 tur	buc			166,83
						21,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj 3/4 tur	buc	1,0000	133,00	133,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	425,25	8,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	89,25	3,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 013,97
88	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"-1". Robinet calorifer 3/4 retur	buc			197,46
						21,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2875274202527-1	Robinet cu dublu reglaj 3/4 retur	buc	1,0000	163,63	163,63
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	425,25	8,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	89,25	3,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 586,89
89	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. Cot diam.20 90 grade	buc			20,48
						14,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2875274110102	Cot diam.20mm 90 grade	buc	1,0000	4,64	4,64
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	33,60	0,67
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	50,40	0,30
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 440,54
90	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4"...1"	buc			64,69
						18,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2875274119320	Racord olandez d20mm PPR	buc	1,0000	32,38	32,38
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	131,25	1,31
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	425,25	8,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	89,25	3,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 867,50
		1.1.4. Lucrari auxiliare				
91	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			554,36
						554,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	94,60	554,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57 653,02

1	2	3	4	5	6	7
92	TsI50C10	Transportarea pamintului (gunoi) cu autobasculanta la distanta de 30 km	t			282,16 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,434094	650,00	282,16
		Cheltuieli directe	lei			18 058,30
		1.2. Lucrari electrotehnice				
		1.2.1. Lucrari de montare				
93	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. canal 50*50 mm	100 m			5 812,05 1 739,70
	1	Muncitor	h-om	18,3900	94,60	1 739,70
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	66,15	66,15
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,34	102,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	34,57	3 457,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	30,00	206,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	35,00	240,80
		Cheltuieli directe	lei			8 253,11
94	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg. De exclus resursa - macara pe sasii auto	100 m			1 470,59 1 173,04
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,60	1 173,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	3 360,00	0,14
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	11 550,00	9,24
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	7 875,00	0,47
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	183,75	1,53
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	105,00	0,43
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	115,50	57,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	38,00	114,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	38,00	114,00
		Cheltuieli directe	lei			39 706,00
95		Cablu VVG nG LS 3*4	m			42,79 0,00
	3099956481512	Cablu VVG nG LS 3*4	m	1,0000	42,79	42,79
		Cheltuieli directe	lei			27 385,60
96		Cablu VVG nG LS 3*2,5	m			24,94 0,00
	3099981512	Cablu VVG nG LS 3*2,5	m	1,0000	24,94	24,94
		Cheltuieli directe	lei			33 669,00
97		Cablu VVG nG LS 3*1,5	m			17,06 0,00
	3099956487681512	Cablu VVG nG LS 3*1,5	m	1,0000	17,06	17,06
		Cheltuieli directe	lei			12 965,60
98		Cutii de distributie 100*100mm	buc			23,31 0,00
	Pret de piata	Cutii de distributie 100*100mm	buc	1,0000	23,31	23,31
		Cheltuieli directe	lei			1 934,73
99	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			257,95 147,58
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	66,15	3,24
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,74	13,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	105,00	1,47
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,50	12,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	56,70	2,04
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	23 100,00	23,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,32	1,95
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	48,30	48,30

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	105,00	2,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	84,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	128,10	0,77
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 377,73
100	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			375,93
						219,47
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	66,15	25,14
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,74	13,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	105,00	1,47
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,50	12,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	56,70	2,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	23 100,00	46,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,32	1,95
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	48,30	48,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	105,00	2,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	84,00	0,17
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	128,10	1,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 007,44
101		Rama duble Makel	buc			23,31
						0,00
	Pret de piata	Cutii de distributie 100*100mm	buc	1,0000	23,31	23,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 939,39
102	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1 - simbol 0158	buc			85,36
						28,38
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1111000100020	Intrerupator inglobat cu o clapa	buc	1,0000	49,00	49,00
	2811254553631	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,46	6,46
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,57	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	7,46	1,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 340,95
103	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			144,88
						41,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2746167335101	Priza 220V cu impamintare Makel	buc	1,0000	95,00	95,00
	2811258363110	Doze	buc	1,0000	6,46	6,46
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,57	0,28
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	7,46	1,49
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,25	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 492,56
104	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W. 600*600 4000 KI	buc			667,47
						88,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	94,60	88,92
	2875274400502	Corp de iluminat 600*600 4000KI	buc	1,0000	575,00	575,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5x60	buc	2,0000	1,55	3,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,57	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134 828,86
105	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm. Tub gofrat diam 16 mm. (se exclude resursele materiale Macara auto pe sasi, automobile cu bord, ascensoare hidraulice)	100 m			3 311,37
						2 251,48
	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,60	2 251,48
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	3 360,00	7,07
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	75,60	72,58
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,74	143,92
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,50	140,70
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	34,19	6,84

1	2	3	4	5	6	7
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,75	15,75
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,20	168,84
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,10	37,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	52,50	94,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	75,00	202,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 166,44
106		Tub gofrat d=16mm	m			6,20
						0,00
	15477681512	Tub gofrat d=16mm ignifug	m	1,0000	6,20	6,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 712,00
107	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm. Tub gofrat diam 20 mm (se exclude resursele materiale Macara auto pe sasi, automobile cu bord, ascensoare hidraulice)	100 m			3 311,36
						2 251,48
	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,60	2 251,48
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	3 360,00	7,06
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	75,60	72,58
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,74	143,92
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,50	140,70
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	34,19	6,84
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,75	15,75
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,20	168,84
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,10	37,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	52,50	94,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	75,00	202,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 047,63
108		Tub gofrat d=20mm	m			6,83
						0,00
	154776815121	Tub gofrat d=20mm ignifug	m	1,0000	6,83	6,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 879,00
109		Conexiuni Wago	buc			7,79
						0,00
	109	Conexiuni Wago	buc	1,0000	7,79	7,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 147,16
110		Dibluri 6*40	buc			0,34
						0,00
	110	Dibluri 6*40	buc	1,0000	0,34	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			680,00
111		Banda izolanta	buc			7,88
						0,00
	111	Banda izolanta	buc	1,0000	7,88	7,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,80
112		Banda izolanta	buc			165,38
						0,00
	112	Sensor de miscare	buc		183,75	165,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 653,75
113	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			2 505,63
						784,23
	1	Muncitor	h-om	8,2900	94,60	784,23
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	18 900,00	1 530,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	75,00	190,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 503,38
		1.2.2. Utilaj				
114		Automat 2p BD25 IEK	buc			68,25
						0,00
	114	Automat 2p BD25 IEK	buc	1,0000	68,25	68,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 388,75
115		Automat 1p C16 IEK	buc			30,63
						0,00
	115	Automat 1p C16 IEK	buc	1,0000	30,63	30,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 072,05
116		Automat 1p C16 IEK	buc			30,63
						0,00
	116	Automat 1p C16 IEK	buc	1,0000	30,63	30,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			275,67
117		Automat 3p C32 IEK	buc			32,38
						0,00
	117	Automat 1p C32 IEK	buc	1,0000	32,38	32,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			259,04

APROBAT:

Intocmit
"Intelligent Instal" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.